
 

 
� � � � � � � � � � � � �  � � � � � �  � � � � � � � �  

������������� 

15 июля 2021 года  
№ 

 1189 

 

 О внесении изменения в Перечень территорий города 
Костромы, закрепленных за муниципальными 

образовательными учреждениями города Костромы, 
реализующими общеобразовательные программы 

дошкольного образования 
 

 

В целях совершенствования муниципального правового акта города Костромы, 
в соответствии с пунктом 6 части 1 статьи 9 Федерального закона от 29 декабря                  
2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», руководствуясь 
статьями 42, 44, частью 1 статьи 57 Устава города Костромы, 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 
1. Внести в Перечень территорий города Костромы, закрепленных за 

муниципальными образовательными учреждениями города Костромы, 
реализующими общеобразовательные программы дошкольного образования, 
утвержденный постановлением Администрации города Костромы от 15 июля 2014 
года № 1767        «Об утверждении порядка учета детей, подлежащих обучению по 
образовательным программам дошкольного образования в образовательных 
организациях города Костромы, осуществляющих образовательную деятельность по 
образовательным программам дошкольного образования, присмотр и уход за детьми, 
и закреплении территорий города Костромы за муниципальными образовательными 
учреждениями города Костромы, осуществляющими образовательную деятельность 
по образовательным программам дошкольного образования» (с изменениями, 
внесенными постановлениями Администрации города Костромы от 18 декабря 
2014 года № 3444, от 16 марта 2015 года № 519, от 5 октября 2015 года № 2839, от 
28 января 2016 года № 146, от 1 марта 2018 года № 383, от 29 июня 2020 года № 1126) 
изменение, изложив его в следующей редакции:  

«Перечень территорий города Костромы, закрепленных за 
муниципальными образовательными учреждениями города Костромы, 

реализующими общеобразовательные программы дошкольного образования 
 

 

№ 
п/п 

Наименование 
муниципального 
образовательного 
учреждения города 

Территория, закрепленная за муниципальными 
образовательными учреждениями города Костромы, 
реализующими общеобразовательные программы 

дошкольного образования 



2 
	

Костромы Адресное наименование 		 № домов 

1. Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Костромы «Детский 
сад № 1» 

Улица Суслова  Четные и нечетные  

Улица Магистральная  Нечетные с  № 37 до № 65 

2. Муниципальное 
автономное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Костромы «Детский 
сад № 2» 

Улица Давыдовская Четные и нечетные 

Улица Профсоюзная  № 14 

Улица Бульварная Четные и нечетные  

Улица Соловьиная Четные (с начала улицы до      
№ 6) 
Нечетные (с начала улицы до  
№ 3) 

Проезд Рябиновый Четные и нечетные 

Улица Катинская Четные и нечетные 

3. Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Костромы «Детский 
сад № 3» 

Улица Прасковьи Малининой Четные и нечетные 

Проспект Речной Нечетные (с № 145 до конца 
улицы) 

Улица Шарьинская Четные и нечетные 

Улица Армейская Четные и нечетные 

Улица Кедрова Четные и нечетные 

Улица Крячовка Четные и нечетные 

Улица Морозиха Четные и нечетные 

Проезд Судайский Четные и нечетные 

Проезд Нерехтский  Четные и нечетные 

Проезд Нейский Четные и нечетные 

Проезд Островский Четные и нечетные 

Проезд Сусанинский Четные и нечетные 

Проезд Кологривский Четные и нечетные 

Проезд Макарьевкий Четные и нечетные 

Проезд Мантуровский Четные и нечетные 



3 
	

Проезд Апраксинский Четные и нечетные 

Проезд Чухломский Четные и нечетные 

Проезд Вохомский Четные и нечетные 

Проезд Боговаровский Четные и нечетные 

Проезд Красносельский Четные и нечетные 

Проезд Судиславский Четные и нечетные 

Проезд Межевской Четные и нечетные 

Проезд Волгореченский Четные и нечетные 

Проезд Павинский Четные и нечетные 

Улица Николая Тимофеева Четные и нечетные 

Микрорайон «Любавино» Полностью  

Улица Героев Четные и нечетные 

Улица Журавлиная Четные и нечетные 

Улица Жарские луга Четные и нечетные 

Проезд 1-й Журавлиный  Четные и нечетные 

Проезд 2-й Журавлиный  Четные и нечетные 

Проезд 3-й Журавлиный  Четные и нечетные 

Проезд 4-й Журавлиный  Четные и нечетные 

Проезд 5-й Журавлиный  Четные и нечетные 

Проезд 6-й Журавлиный Четные и нечетные 

Проезд 7-й Журавлиный Четные и нечетные 

Проезд 1-й Армейский  Четные и нечетные 

Проезд 2-й Армейский  Четные и нечетные 

Проезд 3-й Армейский  Четные и нечетные 

Проезд 4-й Армейский  Четные и нечетные 

Проезд 5-й Армейский  Четные и нечетные 

Проезд 6-й Армейский Четные и нечетные 

Проезд 7-й Армейский  Четные и нечетные 

Поселок Волжский, квартал 1 Четные и нечетные 



4 
	

Поселок Волжский, квартал 2 Четные и нечетные 

Поселок Волжский, квартал 3 Четные и нечетные 

Поселок Волжский, квартал 4 Четные и нечетные 

Поселок Волжский, квартал 5 Четные и нечетные 

Поселок Волжский, квартал 6 Четные и нечетные 

Поселок Волжский, квартал 7 Четные и нечетные 

Поселок Волжский, квартал 8 Четные и нечетные 

Поселок Волжский, квартал 9 Четные и нечетные 

Поселок Волжский, квартал 
10 

Четные и нечетные 

Поселок Волжский, квартал 
11 

Четные и нечетные 

Поселок Волжский, квартал 
12 

Четные и нечетные 

Поселок Волжский, квартал 
13 

Четные и нечетные 

Поселок Волжский, квартал 
13 

Четные и нечетные 

Поселок Волжский, квартал 
15 

Четные и нечетные 

Поселок Волжский, квартал 
16 

Четные и нечетные 

4. Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Костромы «Детский 
сад № 4» 

Улица художников 
Шуваловых 

Четные и нечетные 

Улица Виктора Розова Четные и нечетные 

Улица Александра Григорова Четные 

Микрорайон «Венеция» Четные и нечетные 

5. Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Костромы «Детский 
сад № 5», 
муниципальное 

Улица Депутатская Четные и нечетные 

Улица 1 Мая Четные и нечетные 

Улица Комсомольская Четные и нечетные 

Улица Островского Четные и нечетные 

Переулок Кадыевский Четные и нечетные 



5 
	

бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Костромы «Детский 
сад № 92» 

Улица Спасокукоцкого Четные и нечетные 

Переулок Тесный Четные и нечетные 

Переулок Зеленый Четные и нечетные 

Улица Молочная гора Четные и нечетные 

Улица Щемиловка Четные и нечетные 

Улица Пятницкая Четные и нечетные 

Улица Горького Четные и нечетные 

Улица Полянская Четные и нечетные 

Улица Козуева Четные (с начала улицы до  
№ 64) 
Нечетные (с начала улицы  до    
№ 51/90) 

Улица Симановского Четные (с начала улицы до  
№ 52) 
Нечетные (с начала улицы  до  
№ 69) 

Проспект Текстильщиков Четные (с начала улицы  до  
№ 88) 
Нечетные (с начала улицы до  
№ 47) 

Улица Красноармейская Четные (с начала улицы до 
 № 20) 
Нечетные (с начала улицы  до  
№ 45/24) 

Улица Юных пионеров Четные и нечетные с № 1/3 до  
№ 45 

Улица Ленина Четные (с начала улицы до  
№ 46/2) 
Нечетные (с начала улицы  до  
№ 79/80) 

6. Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Костромы «Детский 
сад № 6» 

Улица Богатырская Четные  

Улица Хвойная Четные и нечетные 

Улица Победная Четные и нечетные 

Улица Надеждинская Четные и нечетные 

Улица Жужелинская Нечетные (с начала улицы  до  
№ 21) 



6 
	

Улица Профсоюзная Четные (с № 28 до конца 
улицы) 

Территория садоводческого 
некоммерческого 
товарищества «Весна» 

Полностью  

Территория садоводческого 
некоммерческого 
товарищества 
«Васильевский» 

Полностью  

7. Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Костромы «Детский 
сад № 7», 	
муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Костромы «Детский 
сад № 84» 

Улица Запрудня Четные и нечетные 

Улица Водяная Четные и нечетные 

Переулок Водяной 1-й Четные и нечетные 

Переулок Водяной 2-й Четные и нечетные 

Улица Боровая Нечетные (с начала улицы  до  
№ 29в) 

Улица Славянская  Четные (с начала улицы до  
№ 40) 
Нечетные (с начала улицы  до  
№ 57) 

Улица Судостроительная Четные и нечетные 

Проезд Судостроителей Четные и нечетные 

Проезд Речной Четные и нечетные 

Улица Сплавщиков Четные и нечетные 

Проспект Речной  Четные (с начала улицы до  
№ 150) 
Нечетные (с начала улицы  до  
№ 23) 

Улица Линейная Четные и нечетные 

Переулок Водяной 7-й Четные и нечетные 

Переулок Водяной 8-й Четные и нечетные 

Переулок Водяной 9-й Четные и нечетные 

Улица Физкультурная Четные и нечетные 

Проезд Линейный Четные и нечетные 

Улица Панинская Четные и нечетные 

Улица Солоница Четные и нечетные 



7 
	

Улица Полигонная Четные и нечетные 

Улица Луговая Четные и нечетные 

Проезд Целинный 1-й Четные и нечетные 

Проезд Целинный 2-й Четные и нечетные 

Проезд Речной 1-й Четные и нечетные 

Проезд Речной 2-й Четные и нечетные 

Проезд Речной 3-й Четные и нечетные 

Проезд Речной 4-й Четные и нечетные 

Проезд Речной 5-й Четные и нечетные 

Проезд Речной 6-й Четные и нечетные 

Проезд Речной 7-й Четные и нечетные 

Улица Винокуровой Четные и нечетные 

Улица Бляхина Четные и нечетные 

Улица Растопчина Четные и нечетные 

Территория садоводческого 
некоммерческого 
товарищества «Юбилейный» 

Полностью  

8. Муниципальное 
автономное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Костромы «Детский 
сад № 8» 

Улица Евгения Ермакова Нечетные (кроме № 7, 9) 

Микрорайон «Новый город»  Четные 

Улица Магистральная №  12 корпус 1, 12 корпус 2, 
14 

Улица Экскаваторщиков № 44, 50, 51, 52 

Бульвар Маршала 
Василевского 

№ 5,  9 

Улица Стопани  № 34, 36, 38, 40 

Улица Машиностроителей № 15, 17, 19, 21, 35, 37 

Улица Даремская № 1, 3 корпус 1, 3 корпус 2, 
16 

9. Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 

Проезд Малышковский  2-й Нечетные 

Бульвар Михалевский Четные и нечетные 

Улица Михалевская Четные и нечетные 



8 
	

учреждение города 
Костромы «Детский 
сад № 9» 

Улица Санаторная Четные и нечетные 

Проезд Михалевский Четные и нечетные 

Улица Студенческая Четные и нечетные 

Улица Плесская Четные и нечетные 

Улица Небольшая Четные и нечетные 

Проезд Пантусовский 1-й Четные и нечетные 

Проезд Пантусовский 2-й Четные и нечетные 

Проезд Пантусовский 3-й Четные и нечетные 

Улица Осенняя Четные и нечетные 

Улица Пантусовская Четные и нечетные,  
кроме № 16а 

Хутор Чернигино Четные и нечетные 

Набережная Чернигинская Четные 

  Улица Антоновская Четные и нечетные 

Улица Дубравная Четные и нечетные 

Улица Камешники Четные и нечетные 

Улица Луговые концы Четные и нечетные 

Улица Плёсская Четные и нечетные 

Улица Тенистая Четные и нечетные 

Проезд Ольховый 1-й Четные и нечетные 

Проезд Ольховый 2-й Четные и нечетные 

Улица Ольховая Четные и нечетные 

10. Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Костромы «Детский 
сад № 10» 

Улица Крупской Четные и нечетные 

Проезд Школьный Четные и нечетные 

Проезд Крупской Четные и нечетные 

Проезд Детский Четные и нечетные 

Улица Краснофлотская Четные и нечетные 

Проезд Строительный Четные и нечетные 

Улица Ярославская Четные и нечетные 



9 
	

Улица Фрунзе Четные и нечетные 

Переулок Крайний Четные и нечетные 

Улица Садовая Четные и нечетные 

Переулок Ветреный Четные и нечетные 

Улица Северная Четные и нечетные 

Улица Волгарей Четные и нечетные 

Улица Обрывная Четные и нечетные 

Улица Широкая Четные и нечетные 

Улица Высокая Четные и нечетные 

Улица Ломаная Четные и нечетные 

Переулок Ровный Четные и нечетные 

Переулок Торговый Четные и нечетные 

Переулок Кривой Четные и нечетные 

Улица Московская Нечетные (с начала улицы до    
№ 27а) 
Четные (с начала улицы  до  
№ 48) 

Улица Заводская Четные и нечетные 

Улица Новая Четные и нечетные 

Улица Красносельская Четные и нечетные 

Переулок Тихий Четные и нечетные 

Переулок Литейный Четные и нечетные 

Улица Коллективная Четные и нечетные 

Улица Стрелецкая Четные и нечетные 

Улица Низовая Четные и нечетные 

Улица Нижне-Набережная Четные и нечетные 

Улица Верхне-Набережная Нечетные 

Улица Строительная Четные и нечетные 

11. Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 

Улица Московская Четные (с № 48а до конца 
улицы) 
Нечетные (с № 29 до конца 
улицы) 



10 
	

учреждение города 
Костромы «Детский 
сад № 12» 

Переулок Инженерный Четные и нечетные 

Переулок Островной Четные и нечетные 

Улица Вокзальная Четные и нечетные 

Улица Красный Металлист Четные и нечетные 

Улица Обрывная Четные и нечетные 

Проезд Селищенский 1-й Четные и нечетные 

Проезд Селищенский 2-й Четные и нечетные 

Проезд Селищенский 3-й Четные и нечетные 

Улица Верхне-Селищенская Четные и нечетные 

Улица Нижне-Селищенская Четные и нечетные 

Проезд Луговой Четные и нечетные 

Проезд Приречный Четные и нечетные 

Проезд Кленовый Четные и нечетные 

Проезд Ключевской Четные и нечетные 

Улица Ключевская Четные и нечетные 

Улица Прямая Четные и нечетные 

Улица Загородная 1-я Четные и нечетные 

Улица Загородная 2-я Четные и нечетные 

Проезд Прямой Четные и нечетные 

Поселок Учхоза 
«Костромской» 

Полностью  

Поселок Рыбное Полностью  

Улица Коминтерна Четные и нечетные 

Проезд Коминтерна 1-й Четные и нечетные 

Проезд Коминтерна 2-й Четные и нечетные 

Проезд Коминтерна 3-й Четные и нечетные 

Улица Городская Четные и нечетные 

Проезд Библиотечный Четные и нечетные 

Проезд Вокзальный Четные и нечетные 



11 
	

Территория садоводческого 
некоммерческого 
товарищества «Восход» 

Полностью  

Территория садоводческого 
некоммерческого 
товарищества  «Поляны» 

Полностью  

Территория садоводческого 
некоммерческого 
товарищества  «Рассвет» 

Полностью  

Территория садоводческого 
некоммерческого 
товарищества «Юбилейное» 

Полностью  

12. Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Костромы «Центр 
развития ребенка - 
Детский сад № 13», 	
муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Костромы «Детский 
сад № 39», 	
муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Костромы «Детский 
сад № 74» 

Улица Смирнова Юрия  Нечетные (с начала улицы  до  
№ 79) 

Проезд Деминский Четные и нечетные 

Улица Локомотивная Четные и нечетные 

Улица Никитская Четные (с № 54 до конца 
улицы) 
Нечетные (с № 49 до конца 
улицы) 

Переулок Локомотивный Четные и нечетные 

Улица Березовая роща Четные и нечетные 

Улица Титова Четные (с начала улицы до     
№ 6) 
Нечетные (с начала улицы  до           
№ 5) 

Улица Советская Нечетные (с № 111 до № 131) 

13. Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение города 

Улица Рабочая 1-я Четные и нечетные 

Улица Рабочая 3-я Четные и нечетные 

Улица Рабочая 5-я Четные и нечетные 

Улица Рабочая 6-я Четные и нечетные 



12 
	

Костромы «Детский 
сад № 14», 	
муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Костромы «Детский 
сад № 43» 

Улица Рабочая 7-я Четные и нечетные 

Улица Рабочая 8-я Четные и нечетные 

Улица Рабочая 9-я Четные и нечетные 

Улица Рабочая 10-я Четные и нечетные 

Улица Рабочая 11-я Четные и нечетные 

Проспект Рабочий Четные 

Улица Ленина Нечетные (с № 83 до № 135) 

Улица Новый Быт Четные и нечетные 

14. Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Костромы «Детский 
сад № 15», 	
муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Костромы «Детский 
сад № 16»,  
муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Костромы «Детский 
сад № 42» 

Улица Сусанина Ивана Четные (с № 48/76 до конца 
улицы) 
Нечетные (с № 37 до конца 
улицы) 

Улица Овражная Четные и нечетные 

Улица Кузнецкая Четные и нечетные 

Улица Подлипаева Нечетные 

Улица Нижняя Дебря Четные (с № 94 до конца 
улицы) 
Нечетные (с № 33 до конца 
улицы) 

Улица Советская Четные (с № 42а до № 120) 
Нечетные (с № 61/39 до  
№ 109) 

Улица Глухая Четные и нечетные 

Улица Лесная Нечетные (с № 39 до конца 
улицы) 

Улица Никитская Четные (с № 18 до № 52) 
Нечетные (с № 23 до № 45) 

Улица Пастуховская Четные и нечетные 

Улица Лагерная Четные и нечетные 

Переулок Лагерный Четные и нечетные 

Бульвар Петрковский Четные и нечетные 

Улица Осыпная Четные и нечетные 

Улица Юношеская Четные и нечетные 



13 
	

Переулок Воскресенский Четные и нечетные 

Улица Дальняя Четные и нечетные 

Переулок Крупяной Четные и нечетные 

Улица Ямская Четные и нечетные 

Переулок Газетный Четные и нечетные 

15. Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Костромы «Детский 
сад № 20», 	
муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Костромы «Детский 
сад № 86» 

Улица Борьбы Четные и нечетные 

Улица Федосеева Четные и нечетные 

Улица Красная Слобода Четные и нечетные 

Переулок Безымянный Четные и нечетные 

Улица Симановского Четные (с № 74а до конца 
улицы) 
Нечетные (с № 71 до конца 
улицы) 

Улица Козуева Нечетные (с № 55 до конца 
улицы) 

Улица Терешковой Четные (с № 56 до № 80) 
Нечетные (с № 25 до № 49) 

Переулок Малый Четные и нечетные 

Улица Ерохова С № 24 до конца улицы  
 (обе стороны) 

16. Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Костромы «Детский 
сад № 24» 

Проезд Самотечный Четные и нечетные 

Улица Бабушкиной Наты Четные и нечетные 

Проезд Бабушкиной Наты  Четные и нечетные 

Проезд Шагова Четные и нечетные 

Улица Самотечная Четные и нечетные 

Улица Тихая Четные и нечетные 

Улица Калиновская Четные (с № 64 до конца 
улицы) 

Улица Шагова Четные (с № 92 до № 136/29) 
Нечетные (с № 91/1 до № 141) 

Улица Мясницкая Четные (с начала улицы до  
№ 46) 
Нечетные (с начала улицы  до  
№ 45) 



14 
	

Улица Сусанина Ивана Четные (с начала улицы  до  
№ 32а/79) 

17. Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Костромы «Детский 
сад № 25» 

Улица Лавровская Четные и нечетные 

Улица Сенная Четные и нечетные 

Переулок Сенной Четные и нечетные 

Площадь Мира Четные и нечетные 

Улица Князева Четные и нечетные 

Проспект Мира Четные (с начала улицы до  
№ 20) 
Нечетные (с начала улицы  до  
№ 35) 

Улица Маршала Новикова Четные и нечетные 

Улица Шагова Четные (с начала улицы до  
№ 87/78) 
Нечетные (с начала улицы  до  
№ 82) 

Улица Катушечная Четные (с начала улицы до  
№ 22/16) 
Нечетные (с начала улицы  до  
№ 17/14) 

Улица Галичская Четные (с начала улицы до  
№ 26/62) 
Нечетные (с начала улицы до  
№ 37/60) 

18. Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Костромы «Детский 
сад № 26», 	
муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Костромы «Детский 
сад № 48» 

Улица Димитрова Четные и нечетные 

Улица Сутырина Четные и нечетные 

Улица Энергетиков Четные и нечетные 

Улица Новоселов Четные и нечетные 

Улица Дорожная Четные и нечетные 

Улица Центральная Четные и нечетные 

Улица Дружбы Четные и нечетные 

Улица Мичуринцев Четные и нечетные 

Улица Станкостроительная Четные и нечетные 

Улица Щербины Петра Четные и нечетные 

Улица Окружная Четные и нечетные 



15 
	

Проезд Окружной 5-й Четные и нечетные 

Проезд Окружной 7-й Четные и нечетные 

Проезд Окружной 8-й Четные и нечетные 

Проезд Кинешемский 1-й Четные и нечетные 

Проезд Кинешемский 2-й Четные и нечетные 

Проезд Кинешемский 3-й Четные и нечетные 

Проезд Кинешемский 4-й Четные и нечетные 

Проезд Кинешемский 5-й Четные и нечетные 

Проезд Кинешемский 6-й Четные и нечетные 

Проезд Новоселов Четные и нечетные 

Шоссе Кинешемское Четные (с начала улицы до  
№ 64б) 
Нечетные (с начала улицы  до 
№ 43) 

Территория садоводческого 
некоммерческого 
товарищества «Восток-1» 

Полностью  

19. Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Костромы «Детский 
сад № 27»,	
муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Костромы «Детский 
сад № 41»,	
муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Костромы «Детский 
сад № 53» 

Улица Евгения Ермакова № 7, 9 

Улица Машиностроителей № 9 

Улица Стопани Четные (№ 32, 42, 48) 
Нечетные (№ 29, 31) 

Улица Голубкова Четные и нечетные 

Улица Беленогова Юрия Четные и нечетные 

Улица Пантусовская № 16а 

Проезд Нагорный Четные  и нечетные 

Улица Дачная Четные  и нечетные 

Улица Почтовая Четные  и нечетные 

Улица Проселочная Четные  и нечетные 

Проезд Дачный Четные  и нечетные 

Улица Широкая Четные  и нечетные 

Улица Набережная Четные  и нечетные 

Улица Холмовая Четные  и нечетные 



16 
	

20. Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Костромы «Детский 
сад № 28» 

Улица Беговая Четные (с начала улицы и до  
№ 12) 
Нечетные ( с начала улицы  и 
до № 37) 

Улица Калиновская Нечетные (с № 33/52 до конца 
улицы) 

Переулок Нескучный Четные и нечетные 

Улица Боевая 1-я  Четные и нечетные 

Проспект Мира Четные (с № 52 и до № 94) 
Нечетные (с № 71 и до       
№ 95/25) 

Проезд Галичский Четные и нечетные 

Улица Галичская Четные (с № 58 до № 74) 
Нечетные (с № 45 до № 85) 

21. Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Костромы «Детский 
сад № 30», 	
муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Костромы «Центр 
развития ребенка -  
Детский сад № 35» 

Улица «Северной правды» Четные и нечетные 

Улица Свободы Четные и нечетные 

Улица Октябрьская Четные и нечетные 

Улица Васильевская Четные и нечетные 

Проезд Овражный Четные и нечетные 

Проезд Караваевский Четные и нечетные 

Улица Речная Четные и нечетные 

Улица Ворошилова Четные и нечетные 

Улица Калинина Четные и нечетные 

Улица Нариманова Четные и нечетные 

Улица Транспортная Четные и нечетные 

Улица Байдарская Четные и нечетные 

Улица Железнодорожная Четные и нечетные 

Проезд Железнодорожный Четные и нечетные 

Улица Льняная Четные и нечетные 

Микрорайон Черноречье Полностью  

22. Муниципальное 
бюджетное 

Улица Гражданская Четные и нечетные 

Улица Катушечная Четные (с № 76/39 до конца 



17 
	

дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Костромы «Детский 
сад № 34», 	
муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Костромы «Детский 
сад № 57» 

улицы) 
Нечетные (с № 91 до конца 
улицы) 

Улица Пушкина Четные и нечетные 

Улица Вологодская Четные и нечетные 

Улица Деминская Четные и нечетные 

Проспект Мира Четные (с № 106 до конца 
улицы) 
Нечетные (с № 113 до конца 
улицы) 

Улица Боевая Четные (с № 54 до конца 
улицы) 
Нечетные (с № 43/87 до конца 
улицы) 

Поселок Фанерник, улица 
Центральная  

Четные (с начала улицы  до  
№ 20) 

Шоссе Галичское Четные и нечетные 

Улица Базовая Четные и нечетные 

Улица Зеленая Четные и нечетные 

Территория 48-й пикет Четные и нечетные 

Тракт Галичский 8 км Четные и нечетные 

Поселок Гари Полностью  

23. Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Костромы «Детский 
сад № 36», 	
муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Костромы «Детский 
сад № 88» 

Улица Костромская Четные (с № 80 до конца 
улицы) 
Нечетные (с № 75 до конца 
улицы) 

Поселок Новый Полностью  

Городок Военный городок-1 Полностью  

Улица Опалиха Четные и нечетные 

Улица Колхозная Четные и нечетные 

Улица Овощная Четные и нечетные 

Улица Родниковая Четные и нечетные 

Улица Мирославская Четные и нечетные 

Улица Апраксинская Четные и нечетные 



18 
	

Переулок Костромской Четные и нечетные 

Поселок Кустово Полностью  

Деревня Марицино Полностью  

Деревня Посошниково Полностью  

Деревня Сокеркино Полностью  

Деревня Скорбежки Полностью  

Территория садоводческого 
некоммерческого 
товарищества «Ветеран 
труда» 

Полностью  

Территория садоводческого 
некоммерческого 
товарищества  «Сад им.          
Н. К. Крупской» 

Полностью  

24. Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Костромы «Центр 
развития ребенка - 
Детский сад № 38»,	
муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Костромы  
«Детский сад № 44» 

Улица Свердлова Четные (с начала улицы до  
№ 74) 
Нечетные (с начала улицы  до  
№ 77) 

Улица Смоленская Четные и нечетные 

Улица Войкова Четные и нечетные 

Улица Энгельса Четные и нечетные 

Улица Советская Четные (с начала улицы до  
№ 40/2) 
Нечетные (с начала улицы  до          
№ 59/48) 

Улица Ивановская Четные и нечетные 

Улица Крестьянская Четные и нечетные 

Улица Сусанина Ивана Нечетные (с начала улицы  до  
№ 33) 

Улица Долматова Четные и нечетные 

Улица Чайковского Четные и нечетные 

Улица Горная Четные и нечетные 

Улица Нижняя Дебря Нечетные (с начала улицы  до  
№ 70) 

Улица Дзержинского Четные и нечетные 



19 
	

Улица Лермонтова Четные и нечетные 

Переулок Короткий Четные и нечетные 

Переулок Мельничный Четные и нечетные 

Улица Лесная Нечетные (с начала улицы  до  
№ 27) 

Улица Никитская Четные (с начала улицы до  
№ 10а) 
Нечетные (с начала улицы  до  
№ 15) 

25. Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Костромы «Детский 
сад № 40», 
дошкольное 
отделение 
муниципального 
бюджетного 
общеобразовательн
ого учреждения 
города Костромы 
«Средняя 
общеобразовательн
ая школа № 13 
имени выдающего 
земляка И. К. 
Желтова» 

Улица Ленина Четные (с № 126 до конца 
улицы) 

Улица Костромская  Четные (с начала улицы до  
№ 48) 
Нечетные (с начала улицы  до  
№ 71) 

Улица Красная Маевка Четные и нечетные 

Улица Буйская Четные и нечетные 

Улица Озерная Четные и нечетные 

Проезд Торфяной Четные и нечетные 

Проезд Торфяной 2-й Четные и нечетные 

Улица Торфяная Четные и нечетные 

Улица Полевая Четные и нечетные 

Проезд Бугры Четные и нечетные 

Переулок Новинский Четные и нечетные 

Улица Сосновая Четные и нечетные 

Улица Космонавтов Четные и нечетные 

Улица Запольная Четные и нечетные 

Улица Ребровская Четные и нечетные 

Улица Флотская Четные и нечетные 

Улица Партизанская Четные и нечетные 

Улица Чапаева Четные и нечетные 

Улица Молвитинская Четные и нечетные 



20 
	

Улица Пригородная Четные и нечетные 

Улица Берендеевская Четные и нечетные 

Улица Лебедева Четные и нечетные 

Улица И. Желтова Четные и нечетные 

Улица Берендеевская 1-я Четные и нечетные 

Улица Берендеевская 2-я Четные и нечетные 

Территория садоводческого 
некоммерческого 
товарищества «Ленок» 

Полностью  

Территория садоводческого 
некоммерческого 
товарищества «Майский» 

Полностью  

Территория садоводческого 
некоммерческого 
товарищества «Полимер» 

Полностью  

Территория садоводческого 
некоммерческого 
товарищества «Солонка» 

Полностью  

Территория садоводческого 
некоммерческого 
товарищества «Бетонщик» 

Полностью  

Территория садоводческого 
некоммерческого 
товарищества «Бурильщик» 

Полностью  

Территория садоводческого 
некоммерческого 
товарищества «Волга» 

Полностью  

Территория садоводческого 
некоммерческого 
товарищества «Дружба» 

Полностью  

Территория садоводческого 
некоммерческого 
товарищества «Заря 
коммунизма» 

Полностью  

Территория садоводческого 
некоммерческого 
товарищества «Кооператор-2» 

Полностью  

Территория садоводческого 
некоммерческого 

Полностью  



21 
	

товарищества «Лесовод-2» 

Территория садоводческого 
некоммерческого 
товарищества «Марицино» 

Полностью  

Территория садоводческого 
некоммерческого 
товарищества «Мебельщик» 

Полностью  

Территория садоводческого 
некоммерческого 
товарищества «Новый путь» 

Полностью  

Территория садоводческого 
некоммерческого 
товарищества «Обувщик» 

Полностью  

Территория садоводческого 
некоммерческого 
товарищества «Огонек» 

Полностью  

Территория садоводческого 
некоммерческого 
товарищества «Одуванчик» 

Полностью  

Территория садоводческого 
некоммерческого 
товарищества «Рябинушка» 

Полностью  

Территория садоводческого 
некоммерческого 
товарищества «Спутник» 

Полностью  

Территория садоводческого 
некоммерческого 
товарищества «Текстильщик-
2» 

Полностью  

Территория садоводческого 
некоммерческого 
товарищества «Фанерщик-2» 

Полностью  

26. Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Костромы «Детский 
сад № 49», 	
муниципальное 
бюджетное 

Улица Земляная Четные и нечетные 

Улица Карьерная Четные и нечетные 

Улица Поселковая Четные и нечетные 

Улица Стрелковая Четные и нечетные 

Улица Крайняя Четные и нечетные 

Улица Высоковская Четные и нечетные 



22 
	

дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Костромы «Центр 
развития ребенка -
Детский сад № 67»,	
муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Костромы «Детский 
сад № 80» 

Улица Скворцова Четные и нечетные 

Улица 8 Марта Четные и нечетные 

Улица Галичская Четные (с № 78а до конца 
улицы) 

Улица Боевая Четные (с начала улицы до  
№ 24а) 
Нечетные (с начала улицы  до  
№ 35а) 
 

Проезд Мясницкий Четные и нечетные 

Проезд Сосновый 1-й Четные и нечетные 

Проезд Сосновый 2-й Четные и нечетные 

Проезд Сосновый 3-й Четные и нечетные 

Улица Шагова Четные (с № 138/38 до конца 
улицы) 
Нечетные (с № 145/2 до конца 
улицы) 

Улица Мясницкая Четные (с № 54 до конца 
улицы) 
Нечетные (с № 51 до конца 
улицы) 

Улица  Свердлова Четные (с № 78 до конца 
улицы) 
Нечетные (с № 83 до конца 
улицы) 

Проезд Никитский Четные и нечетные 

Переулок Красный Четные и нечетные 

Переулок Солнечный Четные и нечетные 

27. Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Костромы «Детский 
сад № 51», 	
муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 

Улица Юбилейная Четные и нечетные 

Шоссе Васильевское Четные и нечетные 

Улица Усадебная Четные и нечетные 

Проезд Васильевский Четные и нечетные 

Улица Дровяная Четные и нечетные 

Улица Красная Байдарка Четные и нечетные 

Микрорайон Юбилейный Полностью  



23 
	

учреждение города 
Костромы «Детский 
сад № 58» 

Поселок Васильевское Полностью  

Поселок Красная Байдарка Полностью  

Улица Профсоюзная Четные (с начала улицы до       
№ 6) 
Нечетные (с начала улицы  до  
№ 21) 

Территория садоводческого 
некоммерческого 
товарищества «Виктория»  

Полностью  

Территория садоводческого 
некоммерческого 
товарищества «Корень» 

Полностью  

28. Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Костромы «Детский 
сад № 52», 
муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Костромы «Детский 
сад № 55», 
муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Костромы 
«Детский сад № 59» 

Микрорайон Давыдовский-1 Полностью  

Шоссе Кинешемское  № 66, № 68, № 70 

Проезд Давыдовский 1-й Четные и нечетные 

Проезд Давыдовский 2-й Четные и нечетные 

Проезд Давыдовский 3-й Четные и нечетные 

Проезд Давыдовский 4-й Четные и нечетные 

Проезд Давыдовский 5-й Четные и нечетные 

Проезд Давыдовский 6-й Четные и нечетные 

Микрорайон Давыдовский-3 Четные (с № 2 до № 40) 

Улица Индустриальная Четные (с начала улицы до  
№ 16) 
Нечетные (с начала улицы  до  
№ 37) 

Улица Профсоюзная Нечетные (с № 25/2 до № 29) 

Улица Восточная Четные и нечетные 

Улица Восточная 2-я Четные и нечетные 

Переулок Восточный Четные и нечетные 

Улица Мелиоративная Четные и нечетные 

Улица Участковая 1-я Четные и нечетные 

Улица Участковая 2-я Четные и нечетные 

29. Муниципальное 
бюджетное 

Улица Заволжская Четные (с начала улицы до   
№ 70) 



24 
	

дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Костромы «Детский 
сад № 54» 

Нечетные (с начала улицы до 
№ 199/1) 

Проезд Говядиново Четные и нечетные 

Улица Кульпе Яна Четные и нечетные 

Улица Каримовская Четные и нечетные 

Улица Безводная Четные и нечетные 

Улица Народная Четные и нечетные 

Улица Молодежная Четные и нечетные 

Улица Машиностроителей Четные (сначала улицы до     
№ 60) 
Нечетные (№ 7, 11)  

Улица Стопани Нечетные (с № 3 до № 21/84) 

Улица Силикатная Четные (с начала улицы до  
№ 22а) 
Нечетные (с начала улицы  до  
№ 49) 

Улица Беленогова Юрия Четные (с начала улицы до  
№ 14) 
Нечетные (с начала улицы  до  
№ 17) 

30. Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Костромы «Детский 
сад № 56» 

Микрорайон Якиманиха Полностью  

Улица Цветочная Четные и нечетные 

Улица Коммунальная Четные и нечетные 

Улица Комбинатовская Четные и нечетные 

Улица Ленина  Четные (с № 102/45 до № 116) 
Нечетные (с № 141 до  
№ 163а) 

Улица Новосельская Четные и нечетные 

31. Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Костромы «Детский 
сад № 61», 	
муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 

Улица Титова Четные (с № 12 до конца 
улицы) 
Нечетные (с № 9 до конца  
улицы) 

Улица Советская  Четные (с № 120 до конца    
улицы) 

Улица Гагарина Четные и нечетные 

Улица Волжская Четные и нечетные 



25 
	

образовательное 
учреждение города 
Костромы «Детский 
сад № 82» 

Улица Привокзальная Четные и нечетные 

Проезд Спортивный Четные и нечетные 

Проезд Татарский Четные и нечетные 

Проезд Чернореченский Четные и нечетные 

Проезд Угловой Четные и нечетные 

Улица Труда Четные и нечетные 

Территория садоводческого 
некоммерческого 
товарищества «Расцвет» 

Полностью  

Территория садоводческого 
некоммерческого 
товарищества «Волга» 

Полностью  

32. Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Костромы «Детский 
сад № 62» 

Улица Цветочная поляна Четные и нечетные 

Улица Машиностроителей Четные (с № 66/22 до № 74) 

Улица Экскаваторщиков Четные (с начала улицы до  
№ 42) 
Нечетные (с начала улицы  до  
№ 23/18) 

Улица Стопани  Четные (с начала улицы  до  
№ 28) 

Улица Радужная Четные и нечетные 

Улица Высотная Четные и нечетные 

Проезд Высотный 1-й Четные и нечетные 

Проезд Высотный 2-й Четные и нечетные 

Проезд Высотный 3-й Четные и нечетные 

Проезд Высотный 4-й Четные и нечетные 

Улица Заволжская Четные (с № 72 до № 84) 
Нечетные (с № 203/1 до            
№ 219) 

Улица Силикатная Нечетные (с № 55 до № 71) 

Улица Магистральная Нечетные (с № 15 до № 23) 

Проезд Силикатный 1-й Четные и нечетные 

Проезд Силикатный 2-й Четные и нечетные 



26 
	

Проезд Силикатный 3-й Четные и нечетные 

Микрорайон Паново № 6, 6а, 8, 14, 16 

33. Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Костромы «Детский 
сад № 63» 

Микрорайон Паново № 17, 19, 23, 25, 27, 30, 32, 34, 
36 

Проезд Южный Четные и нечетные 

Улица Южная Четные (с № 20 до конца 
улицы) 

Улица Солониковская Четные и нечетные 

Улица Металлистов Четные и нечетные 

Территория садоводческого 
некоммерческого 
товарищества «Прогресс» 

Полностью  

Территория садоводческого 
некоммерческого 
товарищества «Березка-2»  

Полностью  

34. Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Костромы «Детский 
сад № 64» 

Улица Мира Четные и нечетные 

Улица Глазковская 2-я Четные и нечетные 

Улица Центральная 2-я Четные и нечетные 

Улица Дорожная 2-я Четные и нечетные 

Улица Старо-караваевская Четные и нечетные 

Проезд Мичуринцев Четные и нечетные 

Проезд Глазковский Четные и нечетные 

Улица Фестивальная Четные и нечетные 

Улица Индустриальная Четные (с № 22 до конца 
улицы) 
Нечетные (с № 51 до конца 
улицы) 

Территория садоводческого 
некоммерческого 
товарищества «Дружба-2» 

Полностью  

Территория садоводческого 
некоммерческого 
товарищества «Кооператор-1» 

Полностью  

35. Муниципальное 
бюджетное 

Улица Маяковского Четные и нечетные 

Проезд Маяковского Четные и нечетные 



27 
	

дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Костромы «Детский 
сад № 66» 

Улица Совхозная Четные и нечетные 

Проезд Льнянщиков Четные и нечетные 

Улица Некрасова Четные и нечетные 

Улица Тургенева Четные и нечетные 

Проезд Полянский Четные и нечетные 

Улица Катушечная Четные (с № 26 до № 76/39) 
Нечетные (с № 23 до № 89) 

Улица Беговая Четные (с № 14 до конца 
улицы) 
Нечетные (с № 45 до конца 
улицы ) 

Улица Калиновская Четные (с начала улицы до  
№ 30д) 
Нечетные (с начала улицы  до  
№ 27) 

Улица Ленина Четные (с № 70 до № 100) 

36. Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Костромы «Детский 
сад № 69» 

Улица Профсоюзная Четные (с № 16 до № 26а) 

Улица Тополиная Четные и нечетные 

Улица Соловьиная Четные (с № 20 до конца 
улицы) 
Нечетные (с № 15 до конца 
улицы) 

Улица Черногорская Четные и нечетные 

Улица Жужелинская Четные  
Нечетные (с № 31 до конца 
улицы) 

37. Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Костромы «Детский 
сад № 70» 

Улица Самоковская Четные 
Нечетные (с начала улицы  до 
№ 7) 

Улица Южная Четные (с начала улицы  до  
№ 12) 



28 
	

38. Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Костромы «Детский 
сад № 71»,  
муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Костромы «Центр 
развития ребенка -
Детский сад № 75»,	
муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Костромы «Центр 
развития ребенка - 
Детский сад № 77» 

Микрорайон Давыдовский-2 Полностью  

Микрорайон Давыдовский-3 Нечетные (с начала улицы  до 	
№ 17) 

39. Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Костромы «Центр 
развития ребенка - 
Детский сад № 73» 

Улица Боровая Четные 
Нечетные (с № 31а до конца 
улицы) 

Улица Славянская  Четные (с № 42 до конца 
улицы) 
Нечетные (с № 61 до конца 
улицы) 

Улица Целинная Четные и нечетные 

Проезд  2-й Четные и нечетные 

Переулок Водяной 3-й Четные и нечетные 

Переулок Водяной 4-й Четные и нечетные 

Переулок Водяной 5-й Четные и нечетные 

Переулок Водяной 6-й Четные и нечетные 

Улица Валентина Зайцева Нечетные 

Территория садоводческого 
некоммерческого 
товарищества «Дубки» 

Полностью  

40. Муниципальное 
автономное 
дошкольное 

Микрорайон Паново № 7а,  11, 20, 22, 24, 24а, 26 

Улица Южная № 7, 9, 11, 13 



29 
	

образовательное 
учреждение города 
Костромы «Детский 
сад № 76» 

41. 
 
 

Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Костромы «Детский 
сад № 78», 
дошкольное 
отделение 
муниципального 
бюджетного 
общеобразовательн
ого учреждения 
города Костромы 
«Средняя 
общеобразовательн
ая школа № 27» 

Улица Козуева Четные (с № 80 корпус 1 до 
конца улицы) 

Проезд Кирпичный Четные и нечетные 

Улица Задорина Четные и нечетные 

Улица Подгорная Четные и нечетные 

проспект Рабочий Нечетные 

Улица Ново-Полянская Четные и нечетные 

Переулок Осторожный 1-й Четные и нечетные 

Переулок Осторожный 2-й Четные и нечетные 

Улица Красноармейская Четные (с № 36 до конца 
улицы) 
Нечетные (с № 51 до конца 
улицы) 

Улица Юных пионеров Четные (с № 46 до конца 
улицы) 
Нечетные (с № 47 до конца 
улицы) 

Улица Текстилей Четные и нечетные 

Улица Коммунаров Четные и нечетные 

Улица Ткачей Четные и нечетные 

Разъезд 5-й км Четные и нечетные 

Улица Полянская Четные и нечетные 

42. Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Костромы «Детский 
сад № 79» 

Проезд Студенческий Четные (с начала улицы до  
№ 12) 
Нечетные (с № 5 до № 19) 

Улица Малышковская Четные и нечетные 

Проезд Малышковский Четные и нечетные 

Улица Станислава 
Милевского  

Четные и нечетные 

Проезд Березовый Четные и нечетные 



30 
	

Улица Клубничная Четные и нечетные 

Улица Вишневая Четные и нечетные 

Улица Китицынская Четные и нечетные 

Улица Радиозаводская Четные и нечетные 

Улица Олега Юрасова Четные и нечетные 

Улица Маршала Тимошенко Четные и нечетные 

Шоссе Волгореченское Четные и нечетные 

Проезд Березовый Четные (с № 14/20 до конца 
улицы) 

Проезд Студенческий Четные (с № 14 до конца 
улицы) 

Территория Санаторий 
Костромской 

Четные и нечетные 

Поселок Малышково, 371 км Полностью  

Поселок Малышково, 
газооператорная 

Полностью  

43. Муниципальное 
бюджетное 
дошкольное 
образовательное 
учреждение города 
Костромы «Детский 
сад № 100» 

Проезд Красинский Четные и нечетные 

Улица Терешковой Четные (с начала улицы до  
№ 52а) 
Нечетные (с № 21 до конца 
улицы) 

Улица Ерохова Четные (с начала улицы до  
№ 16) 
Нечетные (с начала улицы  до  
№ 13) 

Проспект Текстильщиков Четные (с № 94 до конца 
улицы) 
Нечетные (с № 51/21 до конца 
улицы) 

44. Дошкольное Улица Береговая Четные и нечетные 



31 
	

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 
 
 
Глава Администрации города Костромы                                                           А. В. 
Смирнов 

отделение 
муниципального 
бюджетного 
общеобразовательн
ого учреждения 
города Костромы    
«Средняя 
общеобразовательн
ая школа № 10» 

Шоссе Некрасовское Четные и нечетные 

Проезд Береговой 1-й Четные и нечетные 

Проезд Береговой 2-й Четные и нечетные 

Переулок Покровского Четные и нечетные 

Переулок Кустарный Четные и нечетные 

Улица Просвещения Четные и нечетные 

Переулок Металлистов Четные и нечетные 

Переулок Пожарный Четные и нечетные 

Улица Покровского Четные и нечетные 

Улица Огородная Четные и нечетные 

Переулок Комлевский Четные и нечетные 

Улица Гидростроительная Четные и нечетные 

Улица Клубная Четные и нечетные 

Улица Веселова Четные и нечетные 

Улица Заречная Четные и нечетные 

Улица Рабочая Слобода Четные и нечетные 

Проезд Заречный 1-й Четные и нечетные 

Проезд Заречный 2-й Четные и нечетные 

Улица Осоавиахима Четные и нечетные 

Улица Писателя Осетрова Четные и нечетные 

Переулок Прибрежный Четные и нечетные 

Переулок Производственный Четные и нечетные 

Переулок Слесарный Четные и нечетные 

Переулок Ремесленный Четные и нечетные ».	


